REQUERIMENTO Nº.001/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente

Vereador Marcelo Adriano Antunes

Os Vereadores abaixo assinados no uso de suas atribuições legais e em

conformidade como o art. 161, V, § 3º, I, do Regimento Interno dessa Egrégia Casa

Legislativa, apresenta a Vossa Excelência a seguinte propositura:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Requerimento: Requer sugerir a Sua Excelência, Sr. Prefeito Municipal, seja realizada

a implantação de sistema de monitoramento no Município de Enéas Marques.

JUSTIFICATIVA

 As câmeras de monitoramento tratam-se de instrumentos ímpares para a

realização dos pressupostos da segurança pública, pois, são instrumentos que gravam

e observam todos os acontecimentos do Município, acabando, por consequência,

trazendo mais segurança aos moradores e transeuntes.

 Ante o exposto, pugna-se pelo acolhimento do Requerimento, eis que virá para

atender o interesse público

Vereadores Proponentes:

MARCELO ADRIANO ANTUNES     JAIR FORMAIO

SIRLENE SCHMITZ SALVALAGIO               ANTONIO BERCKENBROCK

JUSSANDRA C. M. CATTÂNEO                  NÉLIO JOSÉ PALUDO

SIDMAR ONOFRE        ADÃO BIANCATTI

DALVA MARIA BONETTE VANDERLINDE

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques, Estado do

Paraná, em 14 de março de 2022.